[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ШУРУТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
«15» октябрь 2021ç. № 59
              Шурут  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» октября 2021г. № 59
село Шерауты

О внесении изменений в  муниципальную программу Шераутского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской  Республики «Развитие физической культуры и спорта»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Шераутского сельского поселения от 12.10.2017  № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную  программу Шераутского сельского поселения Комсомольского района «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Шераутского сельского поселения от 04.03.2021 г.   №21,  следующие изменения:

1. В  паспорте муниципальной программы Шераутского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам средств бюджета Шераутского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	                                                                                                Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в
2021–2035 годах составляет 6 000,0 рублей, в том числе:
в 2021 году – 6 000,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей;

из них средства:

бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района – 6 000,0 рублей
(100,0 процента), в том числе:

в 2021 году – 6 000,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей;

2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы в 2021–2035 годах составит 6 000,0 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей;

бюджета Шераутского сельского поселения – 6 000,0 рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2020–2035 годах составляет  6 000,0 рублей, в том числе:
в 2021 году             – 6 000,  рублей;

в 2022 году             –0,0   рублей;

в 2023 году             – 0,0   рублей;

в 2024 году             – 0,0   рублей;

в 2025 году             – 0,0    рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе:

в 2021 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей, в том числе:

в 2021 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Шераутского сельского поселения –  6 000  рублей, в том числе:

в 2021 году             – 6 000  рублей;

в 2022 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе:

в 2021 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2022 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

Приложение №2

к муниципальной программе Шераутского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Шераутского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
 за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Р

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы
	2031-2035 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Шераутского сельского поселения
	«Развитие физической культуры и спорта»

	x
	x
	Ч400000000
	x
	Всего
	6 000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	    0,00
	     0,00
	    0,00
	   0,00
	     0,00
	    0,00
	0,00

	x
	x
	x
	x
	бюджет Шераутского сельского поселения
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Развитие физической культуры и массового спорта»

	993
	993
	Ч410000000
	х
	Всего
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Шераутского сельского поселения
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное

мероприятие 1
	Физкультурно-оздоровительная  и спортивно-массовая работа с населением

	х
	х
	Ч410100000
	х
	Всего
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Шераутского сельского поселения
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	 х
	 х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.
	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	993
	993
	Ч410000000
	х
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Шераутского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	     В муниципальную программу включена подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» согласно приложению № 3 к настоящей муниципальной программе».

      3) В  паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Шераутского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования подпрограммы составит 28 000 рублей, в том числе

в 2021 году             – 6 000 рублей;

в 2022 году             – 0,0   рублей;

в 2023 году             – 0,0   рублей;

в 2024 году             – 0,0   рублей;

в 2025 году             – 0,0    рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе:
в 2021 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –  0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –  0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики- 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Шераутского сельского поселения –6 000 рублей, в том числе:

в 2021 году             –6 000  рублей;

в 2022 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе
в 2021 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2022 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей

3. Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы в 2021–2035 годах составит  6 000 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей;

бюджета Шераутского сельского поселения –  6 000  рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы составит 6 000  рублей, в том числе:
в 2021 году             – 26 000  рублей;

в 2022 году             – 0,0   рублей;

в 2023 году             – 0,0   рублей;

в 2024 году             – 0,0   рублей;

в 2025 году             – 0,0    рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе:

в 2021 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей, в том числе:
в 2021 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Шераутского сельского поселения – 6 000   рублей , в том числе:

в 2021 году             – 6 000   рублей;

в 2022 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе:
в 2021 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2022 году             –0,0   тыс. рублей;

в 2023 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2024 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2025 году             – 0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.

	Приложение

	к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Шераутского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»
 муниципальной программы Шераутского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Шераутского сельского поселения (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Шераутского сельского поселения
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) видов расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	массовое приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	ответственный исполнитель –  администрация Шераутского сельского поселения, соисполнители – Администрация Алатырского района (сектор культуры, по делам национальностей и спорта) «
	240
	х
	Ц510000000
	x
	всего
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Шераутского сельского поселения
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: «Обеспечение граждан Шераутского сельского поселения условиями для систематических занятий физической культурой и спортом и ведение здорового образа жизни»

	Основное мероприятие 1.
	Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа с населением
	повышение интереса населения Шераутского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;

увеличение доли граждан, принявших участие в тестовых испытаниях Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	ответственный исполнитель – администрация Шераутского сельского поселения
	240
	х
	Ц510171390
	х
	всего
	28 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Шераутского сельского поселения
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	х
	69
	69
	70
	70
	70
	70
	70

	доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), %
	х
	41,5
	44,0
	47,0
	49,0
	51,0
	55,0
	61,0

	доля учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом, %
	х
	88,0
	88,5
	89,0
	89,5
	90,0
	92,0
	96,0

	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц данной категории, %
	х
	15,5
	16,0
	16,5
	17,0
	17,5
	19,0
	20,0

	Мероприятие 1.1.
	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	развитие новых форм физкультурно-спортивной работы и повышения качества проведения массовых физкультурных и спортивных соревнований

	ответственный исполнитель – администрация Шераутского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ц510171390
	240
	бюджет Шераутского сельского поселения
	6 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шераутского сельского поселения Комсомольского района.

Глава Шераутского сельского поселения                                                     С.М. Маштанов